*XC04101905*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

中華民國醫師公會全國聯合會　函

地址：10688台北市安和路一段29號9樓

承辦人：吳春樺

電話：(02)2752-7286#172

傳真：(02)2771-8392

電子信箱：chunhua@tma.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國105年11月23日

發文字號：全醫聯字第1050001905號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：106年總額公告(0001905A00_ATTCH4.pdf、0001905A00_ATTCH5.tif)

主旨：檢送「106年度全民健康保險醫療給付費用總額及其分配

」，詳如附件，請 查照。

說明：

一、依衛生福利部105年11月9日衛部健字第1053360140A號函

辦理。

二、西醫基層總額：醫療給付費用總成長率4.789%；其中一般

服務成長率為3.963%（醫療服務成本及人口因素成長率3.

159%，協商因素0.804%），專款全年經費為2,998百萬元

；門診透析服務成長率為5.342%。

三、醫院總額：

(一)兩案併呈，後經衛福部裁決公告重點如下：

１、除下列項目外，多數項目及預算編列均採用付費者方

案。

２、「C型肝炎用藥」：採付費者方案編列於醫院總額部

門專款（26.55億元）。其中9.43億元依醫界建議扣除

之金額（因102年醫院總額部門之專款項目「慢性BC

型肝炎治療計畫」移入一般服務預算支應，爰此次C肝
2

14

第2頁，共2頁

裝

訂

線

用藥改由專款支應，需從一般服務預算扣減部分預算

）。

３、「急診品質改善方案」全年專款預算採醫界方案1.6

億元。

(二)醫療給付費用總成長率5.633%，其中一般服務成長率為

4.585%（醫療服務成本及人口因素成長率4.203%，協商

因素0.382%），專款全年經費為21,640百萬元；門診透

析服務成長率為2.975%。

四、牙醫總額：醫療給付費用總成長率2.841%，其中一般服務

成長率為2.340%，專款全年經費為2146百萬元。

五、中醫總額：醫療給付費用總成長率3.643%，其中一般服務

成長率為3.291%，專款全年經費為377.2百萬元。

正本：各縣市醫師公會、西醫基層醫療服務審查執行會各分會

副本： 2016-11-23
11:36:21

理事長 邱 泰 源

*1053360140*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

衛生福利部　函

地址：11558台北市南港區忠孝東路6段488

號

傳　　真：(02)85906046

聯絡人及電話：陳淑美(02)85906878

電子郵件信箱：hsmelinda@mohw.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國105年11月9日

發文字號：衛部健字第1053360140A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：公告影本1份(1053360140A-1.tif)

主旨：「106年度全民健康保險醫療給付費用總額及其分配」，

業經本部於中華民國105年11月9日以衛部健字第105336014

0號公告發布。茲檢送公告影本1份，請查照。

說明：依據全民健康保險法第61條暨105年11月2日衛部保字第10

51260640號函辦理。

正本：中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國牙醫師公會全國聯合會、中華民國中醫

師公會全國聯合會、中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國藥劑生公會全國聯

合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、台灣醫院協會、中華民國公立醫院

協會、台灣私立醫療院所協會、台灣教會醫療院所協會、台灣醫學中心協會、中

華民國區域醫院協會、台灣社區醫院協會、中華民國基層醫療協會、中華民國基

層醫師協會、中華民國全國公務人員協會、中華民國會計師公會全國聯合會、全

國產業總工會、中華民國全國總工會、中華民國全國勞工聯盟總會、台灣社會福

利總盟、中華民國農會、中華民國全國漁會、中華民國消費者文教基金會、中華

民國身心障礙聯盟、中華民國全國職業總工會、台灣女人連線、中華民國全國工

業總會、中華民國全國商業總會、中國民國工商協進會、中華民國全國中小企業

總會、中華民國工業協進會、行政院主計總處、國家發展委員會、勞動部、本部

社會保險司、本部全民健康保險爭議審議會、衛生福利部中央健康保險署、臺北

市政府、新北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府、基

隆市政府、新竹市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣政府、

雲林縣政府、嘉義市政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府

、臺東縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、福建省連江縣政府

副本： 2016-11-09
16:37:17

部長 林奏延